
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  12
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 12
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 05 Απριλίου  2013, ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12.00 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  12-/ 02-04-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος,  2. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 3. Χασαπίδης Κων/νος ,4   

Χράπας Παντελής,  5. ∆ήµου Ιωάννης,   ( αναπληρωτής της κας Αρναούτογλου 

Φωτεινής ),  Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:        1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον.  

                                  Επιτροπής, 2. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 3. Χρυσανθίδης  

                                  Βασίλειος, Μέλος, 4. Κατιρτζόγλου Βασίλειος, Μέλη. 

     

 Στην παρούσα συνεδρίαση προήδρευσε ο Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής 

κ. Ηλίας Γκότσης, λόγω απουσίας του Αντιδηµάρχου  και Προέδρου αυτής κ. 

Στεργίου  Γαλάνη, σύµφωνα µε τις διατάξεις του  άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων   της ηµερήσιας διάταξης. 

 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η        182 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:                             Έγκριση 3
ου

 Πρακτικού της Πράξης «Κοινωνικό 

                                   ολοκληρωµένο πληροφοριακό σύστηµα του ∆ήµου Σερρών»  
     

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 17
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο  Προεδρεύων 

Αντιπρόεδρος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

ΑΔΑ: ΒΕΑΥΩ10-847



υπ’ αριθµ.19452/2-4-2013 εισήγηση της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και 

αξιολόγησης προσφορών  του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

 «κ. Πρόεδρε,  

 

Α)     Έχοντας υπόψη  

• Την µε αρ. 635/2012 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, σύµφωνα µε την 

οποία εγκρίθηκαν οι όροι του διαγωνισµού της πράξης «Κοινωνικό 

ολοκληρωµένο πληροφοριακό σύστηµα του ∆ήµου Σερρών», 

προϋπολογισµού 207.600,00 € 

• Την µε αριθ. Πρωτ. 78004/18.12.2012 Περίληψη διακήρυξης του ανωτέρω 

διαγωνισµού, ο οποίος έγινε στις 29/1/2013 

• Την µε αριθ. 50/2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, σύµφωνα µε την 

οποία εγκρίθηκε το 1
ο
 Πρακτικό του διαγωνισµού της πράξης  

• Την µε αριθ. 153/2012 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, σύµφωνα µε 

την οποία εγκρίθηκε το 2
ο
 Πρακτικό του διαγωνισµού της πράξης 

  

     σας υποβάλλουµε το από 2/4/2013 Πρακτικό του ανωτέρω διαγωνισµού (3
ο
 

Πρακτικό) και παρακαλούµε για την έγκρισή του. 

 

 

 Β)  ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3
ο 

 Της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και αξιολόγησης προσφορών  

«ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΤΟΥ 

∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ»  

Προϋπολογισµού: 207.600,00 €, συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ  

 

Σήµερα 2-4-2013, ηµέρα Τρίτη και ώρα 11:00 στην αίθουσα Συνεδριάσεων του 

∆ήµου Σερρών, οι κάτωθι υπογεγραµµένοι: 

1. Μυλωνά ∆ήµητρα,  ΠΕ ∆ιοικητικού 

2 Παζάρσκης Μιχαήλ, ΠΕ ∆ιοικητικού Οικονοµικού 

3 Κοκκινίδου Αθηνά, ΠΕ Χηµικών Μηχανικών 

που αποτελούµε την Επιτροπή ∆ιεξαγωγής ∆ιαγωνισµών και Αξιολόγησης 

Προσφορών παροχής υπηρεσιών,  η οποία ορίστηκε σύµφωνα µε την 588/2012 

Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής συγκεντρωθήκαµε στην αίθουσα του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου για την αποσφράγιση του φακέλου της οικονοµικής 

προσφοράς του υποψηφίου αναδόχου ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε. (gnomon 

INFORMATICS S.A.), αφού λάβαµε  υπόψη:  

• Το από 29/1/2013, 1
ο
  πρακτικό της επιτροπής το οποίο εγκρίθηκε µε την αρ. 

50/2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής.  

• Το από 19/2/2013, 2
ο
  πρακτικό της επιτροπής το οποίο εγκρίθηκε µε την αρ. 

153/2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής.  

ΑΔΑ: ΒΕΑΥΩ10-847



Με τη αποσφράγιση της οικονοµικής προσφοράς του διαγωνιζοµένου, προέκυψε : 

- «ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε.» (gnomon INFORMATICS S.A.) µε 

προσφορά ποσού των διακοσίων τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων τριών ευρώ και 

εξήντα οχτώ µε Φ.Π.Α.,  (204.203,68 €) ήτοι ποσοστό έκπτωσης 1,64 % περίπου.  

 

Με βάση τα παραπάνω  

 

παρόλο που θεωρούµε ότι η προσφερόµενη έκπτωση είναι χαµηλή και λαµβάνοντας 

υπόψη τα κάτωθι: 

Α) το φυσικό αντικείµενο είναι ιδιαίτερα εξειδικευµένο και απαιτητικό, πράγµα που 

αποκλείει να υπάρξει πληθώρα νέων πιθανών διαγωνιζοµένων σε µία νέα ενδεχόµενη 

επαναπροκήρυξή του.  

Β) η συγκεκριµένη παροχή υπηρεσιών, ως συγχρηµατοδοτούµενη πράξη, έχει 

πιεστικές προθεσµίες ολοκλήρωσης του έργου, µετά κι από προφορική διαβεβαίωση 

του Επιστηµονικά υπευθύνου του έργου, κ. Γ. Γιαννάκη, κι ενδεχόµενη περαιτέρω 

καθυστέρηση του να εγκυµονούσε τον κίνδυνο απένταξης του έργου από την 

εξασφαλισµένη χρηµατοδότησή του.  

Γ) η συγκεκριµένη παροχή υπηρεσιών, καίτοι ανήκει σε συγχρηµατοδοτούµενη 

πράξη και δεν επιβαρύνει τον προϋπολογισµό του ∆ήµου, την παρούσα χρονική 

στιγµή θα ήταν ιδιαίτερα δύσκολη έως αδύνατη η άµεση υλοποίηση της µε ίδια έσοδα 

του ∆ήµου µας.  

∆) η Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης ενέταξε τη σχετική πράξη µε περικοπή 21% στον 

προϋπολογισµό, χωρίς ταυτόχρονη αντίστοιχη περικοπή στο φυσικό αντικείµενο, 

αφού ο προϋπολογισµός της αρχικής πρότασης ανερχόταν στο ποσό των  

262.950,00€. 

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

 

 την αποδοχή της προσφορά της «ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε.» (gnomon 

INFORMATICS S.A.) για τα έργο «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ»,  η οποία ανέρχεται στο 

ποσό των  204.203,68 € ευρώ µε Φ.Π.Α. Η αναλυτική οικονοµική προσφορά 

επισυνάπτεται στο παρόν πρακτικό της Επιτροπής. 

        Το παρόν πρακτικό διαβιβάζεται στην Οικονοµική Επιτροπή προκειµένου 

να συζητηθεί το θέµα και να αποφανθεί σχετικά».  

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) Εγκρίνει το από 2-4-2013  3
ο
  πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού 

και Αξιολόγησης Προσφορών παροχής υπηρεσιών για την πράξη «Κοινωνικό 

ολοκληρωµένο πληροφοριακό σύστηµα του ∆ήµου Σερρών» 

-3- 

ΑΔΑ: ΒΕΑΥΩ10-847



Β)  Αποδέχεται την προσφορά της «ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε.» (gnomon 

INFORMATICS S.A.) για τα έργο «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ»,  η οποία ανέρχεται στο 

ποσό των  204.203,68 € ευρώ µε Φ.Π.Α.  

Η αναλυτική οικονοµική προσφορά επισυνάπτεται στο παρόν πρακτικό της 

Επιτροπής. 

Γ) Εγκρίνει τη συνέχιση της διαδικασίας µε την υποβολή του φακέλου των 

δικαιολογητικών κατακύρωσης  ( άρθρο Β 4.1.6 της διακήρυξης ) της συµµετέχουσας 

εταιρείας . 

Ως ηµεροµηνία προσκόµισης των δικαιολογητικών κατακύρωσης της ανάδοχης 

εταιρείας ορίζονται οι 20 (είκοσι) ηµέρες από την ηµεροµηνία ανάρτησης στο 

∆ΙΑΥΓΕΙΑ της απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής και κοινοποίησης αυτής στον 

ανάδοχο.  

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΕΥΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                             

 

 

                        ΗΛΙΑΣ ΓΚΟΤΣΗΣ                

                                                                                                    

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                

                                                                       1)   Νιζάµης ∆ηµήτριος                                                            

                                                      

                2)  Χασαπίδης  Κων/νος               

                                                   

3)   Χράπας Παντελής                 

 

                                                                 4)  ∆ήµου Ιωάννης 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑΥΩ10-847



 

 

 

 

Σέρρες   11-04-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑΥΩ10-847


